令和５年度第５回 添田町地域公共交通会議 概要

開催日時 令和６年１月 31日（水）14時 00分より

開催場所 添田町オークホール １階 研修室１

出欠 出席委員 17名（うち２名代理出席）、欠席委員４名

議事概要 １ 開会

２ 会長あいさつ

３ 報告事項

 （１）令和５年度添田町バス運行状況について

 （２）令和５年度デマンド型乗合交通「まちいこカー」運行状況について

 （３）令和５年度西鉄バス添田線運行状況について

 （４）タクシー助成状況について

 （５）BRT 利用者アンケート調査結果について

４ 協議事項

（１）添田町地域公共交通計画の策定について

（内容）前回会議でいただいた意見、内容等を踏まえて作成した、添田

町地域公共交通計画（案）について協議。

（２）地域公共交通調査等事業（地域公共交通計画策定事業）に係る事業

評価（一次評価）について

（内容）計画策定に伴い支援を受けている「地域公共交通確保維持改善

事業（計画策定等に係る事業）」で必要とされている事業評価に

関する協議。

（３）令和６年度添田町バス運行計画（案）について

（内容）JR、BRT のダイヤ改正に併せた改正。（３月 16 日改正予定）

    「まちなかコース」…①時刻改正

              ②運行本数の変更（減便）

    「ひこさんコース」…①時刻改正

（４）令和６年度デマンド型乗合交通「まちいこカー」運行計画（案）に

ついて

（内容）令和５年度と同様の内容で継続運行することについて協議。

※協議事項（１）～（４）について、すべて合意。

４ その他事項

・日田彦山線 BRT の現状報告。

５ 閉会

 午後３時 30分閉会